« animae quae Deo salvandae sunt pereant, et per rapacitatis avariciam lividus eos serpens  
venenis inficiat, quod Spiritus sancti gratia irrigante debuerant salvari. » 

« quia varia dona spiritus possidetis, quo a patre luminis in nomine dilecti filii misso in vos, ut  
irriguum superius et inferius vobis daret, positis firmatisque radicibus germinastis et crevistis in  
vineam laciorem que, Deo incrementum dante, magnifico prosperabitur semper fructu, nec  
umquam siccabitur et si eam tetigerit ventus urens »

« dicens se invenisse, secundum fragilitatem seculi, boni testimonii clericos qui irriguum inferius,  
quod est timor inferni gehenae et irriguum superius » 

« quo a patre luminis in nomine dilecti filii misso in vos, ut irriguum superius et inferius vobis  
daret, positis firmatisque radicibus germinastis et crevistis in vineam laciorem que, Deo 
incrementum dante, magnifico prosperabitur » 

« Auctor et largitor totius nostrae salutis perspiciens in labili vitae presentis discursu inevitabiles  
humane infirmitatis excessus, contra multiformia et laetalia peccatorum vulnera opponere voluit  
multiplicia et salubria divinorum preceptorum medicamina » 

« Ideo Adalbertus, pro amore Dei omnipotentis et pro anima genitore meo et genitrice mea, ut  
Dominus evadere dignetur de locis tenebrarum et de lacu miserie » 

« Iigitur ego Bernardus et uxor sua Tetsa, pro hamore et bona voluntate et pro remedium animas  
nostras, ut non cadant in lacum mortis, propterea donamus vineas »
 « Qua de re ego Hugo, gratia Dei Nivernensis episcopus, intimo dolore cordis tactus et mentis  
conpassione conpunctus, lacrimabili voce querimoniam hujus loci ante oculos Dei sepius fudi et  
obnixe deprecatus fui »

«  Quam renuntiationem per praesentes litteras iterantes, paternitati vestrae cum devotione  
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lacrimabili supplicamus, quatinus cum jam morae dispendium non mediocriter sit dampnosum,  
desolationi nostrae pio compassionis animo condolentes » 

« in dubio vitae adhuc lacrimabiliter languens »

«  et ad meliorem prefate urbis restaurationem, quam ignis tam lacrimabiliter concremaverat, in 
perpetuum omnino quittavimus » 

« Qui minus spiritaliter et nimis carnaliter sapientes, res aecclesiae scilicet sacrifitium in  
sacrilegium retorserunt ad laicorum usum, quibus quia plurimum lacrimae debemus quam culpae » 

« Heu pro dolor! tanquam mundana possessio dilaceratus, inter viros hujusmodi divisus est, et  
quod nobis affluentiorem lacrimam pluit cordis a nubibus, rectoribus ab ipsis concessa est tam 
injusta divisio. » x2 (proche avec lachrimam)

« et quod nobis affluentiorem lachrimam pluit cordis a nubibus »

« quibus quia plurimum lachrimæ debemus quam culpæ, minus suæ crudelitati dabimus 
proloquium de quorumdam humanitate, qui sibi compassi sunt prolixi sunt oraturi. »

« Si dominationis vestre reverentia toleraret, ut ad instar subjectorum lugentium doleretis, certe  
non immerito vos ad fletum et lacrimas nobiscum invitare possemus, cum lacryme nostre dampnum 
inestimabile »

«  Sed dum ista recitamus, renovamus dolorem, tristitiam augemus, et lacrimas excitamus »
« Sane quia post mortem nihil boni facere possumus, opere pretium credimus peccatorum maculas  
tergere lacrimis, atque helemosinae operibus concives angelorum » 

* Il existe aussi beaucoup de formes liées à Laqueo / laqueis / laqueum, etc. Seulement quelques 
exemples :

« ut Dominus omnipotens animas eorum per intercessionem beati Petri et Pauli et aliorum 
sanctorum de laqueo mortis vel de penis inferni eripere vel liberare dignetur. »

« ut nos pius Dominus de laqueo inferni eripere dignetur »

« ut Deus omnipotens nos et animam ejus dignetur de laqueo Diaboli liberare »

« Ego Lesinus, presbiter, pro remedium anime mee et parentorum meorum, et quod de lavacro 
Sancti Joanni te suscepi, dono tibi de res meas sitas in pago Matisconense »

« Notum sit fidelibus cunctis sacro lavacro regeneratis » 

« Noverint cuncti Christi caractere insigniti lavacroque sacri baptismatis emundati »

«  Noverint cuncti Christi caractere insigniti lavacroque sacri baptismatis emundati »

« Quapropter eum fideliter credere, perfecte diligere, humiliter obedire est omnibus necesse;  
precipue tamen istud illis convenit, quos sacri lavit unda fluminis, redemit unda sanguinis, perunxit  
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liquor crismatis. » 

« Cum adversarius noster dyabolus querat quem devoret, rugiens tanquam leo jamque Levyathan 
ille coluber tortuosus numerum infinitum promiscui sexus et etatis captivum devorandumque suis  
teneat in maxillis [...]. Domne Yvo, Cluniacensis ecclesie venerabilis abba, assumpsistis nos sub 
umbra alarum vestrarum protegendos a facie Leviatan prosequentis nos » (Job. 26:13)

« Cum adversarius noster dyabolus querat quem devoret, rugiens tanquam leo jamque Levyathan 
ille coluber tortuosus numerum infinitum promiscui sexus et etatis captivum devorandumque suis 
teneat in maxillis, servorum Dei auxilia sunt querenda, quatenus eorum meritis exoratus Altissimus 
Leviatan predictum capiat hamo suo circuloque naribus ejus strictis formidinem dencium ejus 
jubeat non subire perforatisque maxillis ejus educat de carcere oris sui predam pene inconsolabiliter 
desperatam. »

« et ad litus eterne tranquillitatis duci docte quaerimus »

« quo ne quis inoffenso calle graditur et ad litus eterne tranquillitatis duci docte querimus » 

« Quid enim tam dignum, quam ut des lutum et accipias aurum? »

« et nostra ecclesia in mari magno et fluctuoso pleno raptoribus posita incessanter ab inimicis  
justitiae devastatur »

« per hujus mundi fluctus maris diutius fluctuavit, et vix tandem ad portum salutis »

« hujus mundi mirabiles elationes maris peritura reducatur, sanctitatem vestram rogamus
quod celsae contemplationis otium inter profundi maris mundiales procellas navigantium transfert  
labores »

« In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus  Sancti. Notum sit omnibus in  
gremio sanctae matris aecclesiae pie viventibus, tam futuris quam presentibus, quod nos Warinus  
et Eldinus, germani fratres, seculum in interitum vergere multorum perditione perpendentes,  
nosque a vorigine vitiorum in qua alios mergi conspicimus eripere cupientes »

« cum Juda etiam, traditore Domini, in infernum mergatur »

« Ego, in Domini nomine, Milo comes Tornodorensis castri, notum esse volo tam presentibus quam 
futuris, qualiter, divina animadversione tactus, divinique lucri studio animatus, cogitare cepi de  
instabilitate hujus naufragiosi seculi, quodque suis non servat sequacibus modum veritatis; quin 
etiam ruinam illius confert inrelevabilem, quemadmodum feruntur sirene insciis obripere nautis »

« Sed quoniam illuc vix intratur sine metu naufragii, multum timebamus ut aliquis interiret, dum 
nostri causa tantum periculum subiret. »

« Quemadmodum quis pelagi profundum ingressus videns undisonas procellas turgere, ne  
naufragium paciatur ad tranquillitatis portum pervenire obtat »

« Quemadmodum quis pelagi profundum ingressus videns undisonas procellas turgere, ne  
naufragium paciatur ad tranquillitatis portum pervenire obtat, sic nos in hujus mundi pelago positi  
vitare fluctus vitae hujus debemus, properantes semper ut ad tranquillitatis portum quo nemo 
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sustinet naufragium, valeamus pervenire. »

« invigilare debemus ut in beneplacito creatoris vel ad modicum respiret sancta Dei ecclesia, quae  
a principibus hujus seculi frequenter gemit inter malleum et incudem. Hinc est quod ecclesia de  
Condaminio post persecutiones et naufragia portum suae liberationis adinvenit. »

« Et, quia habene vel gubernacula naufragi mundi michi regenda traduntur, sencio me universalis  
hominis signari mentibus aut oculis »